³ absauinis F — necatque] et F.

⁵ an] antea F.

manent tria. quod Saturni fanum in faucibus. quod saturnia porta
 quam nunc vocamus
 pandanam. et ideo quia post edem saturni in edificiorum legibus privatis
 10 parietes posticumurissunt scripti. Aventinū abpellatur pluribus
 nominibus. ab avibus quod eo se ab tiberi ferrent avec. et ab rege
 albanorum aventino ibidem sepulto. et ab adventu hominum quod cō
 mune latinorum ibi templum dianesit constitutum. et ab advectu.
 nam olim in paludibus mons erat ab reliquis disclusus. itaque eo
 15 ex urbe advehebantur ratibus. Cuius vestigia quod ea quatum di-
 citur ut abrum
 et un ascendebant ad fimam novam viam. locus est qui dicitur sa-
 cellum labrum

⁸ quam] quam Iunius scribit ibi, quam F, der Ausfall dieser Worte konnte durch Gleichlaut und Wiederholung von quam entstanden sein, scheint aber vielmehr absichtlich, da fast alle Namen der Autoren von Epitomator übergangen sind. vocamus] vocant F, jene Variante scheint nicht zufällig und verdient Beachtung.

⁹ et ideo quia] quod F. et ideo ist von Epitomator und nicht zu brauchen, so wenig wie quia, welches der Redeweise Varros ganz entgegen ist; er sagt nur quod.

¹⁰ muri sunt F — Aventinus] aventinum aliquot de causis dicunt, Naevius ab avibus F. woraus man sieht, wie zusammengezogen worden ist.

¹¹ et ab] alii ab F.

¹² albanorum aventino ibidem sepulto] aventino albano quod sit sepultus F, wahrscheinlich eigene Verbesserung des Epitomators, wie auch ich dieselbe Aenderung schon früher gemacht hatte, nur mit der Stellung ab Aventino rege Albanorum. Auch ibidem scheint eigene Ergänzung, weil sie unentbehrlich ist.

¹² et ab] alii aventinum ab F.

¹³ dianae templum F — et ab] ego maxime puto ab F.

¹⁴ in om F.

¹⁵ Anfang einer neuen Seite — ut abrum] velabrum, und im folgenden v. 17.

¹⁶ escendebant F — est qui dicitur fehlt in F, scheint auch nur willkürlicher Zusatz.

ut abrum. auchendo velaturam quod usque nunc faciunt qui id mercede
faciunt. Reliqua urbis loca olim discreta cum argeorum sacraria
in septem et viginti partis urbisunt disposita. Argei autem cum hercule
20 argivo olim venerunt romam et in saturnia si sederunt. Equis prima
scripta est.

regio suburbana. secunda esquilina tertia collina. quarta palatina.

In suburbanae regionis parte. princeps est celius mons. aceleuibenna
tusco. duce nobili qui cum sua manu venit in auxilium romulo contra
latinum

regem. hinc post celiobitum quod nimis loca munita tenerent. ne-
que sine

25 suspicione essent deducti sunt in planum. et ab eis dictus uicus tuscus.
et ibi vortünum posuerunt quem adorabant. Princeps decelianis quiasu
spicionelibari essent. traductos in eum locum qui vocatur celiolū cum
celion

17 quod neque nunc faciunt] facere etiam nunc dicuntur F.

18 faciunt] nach diesem ist mehreres übergangen.

19 argei autem cum hercule] argeos dictos putant a principibus qui cum hercule F.

20 olim om F — venerunt] die Form des Perfectum auf — ere hat Victorius einigemal aus F eigens statt — erunt angeführt; doch nur irrthümlich, die Sigle ist erunt, nicht ere — 51. si. ederunt] eine Rasur, subsederunt F.

21 suburbana F, die Punkte von zweiter Hand.

22 vibenno F; es ist kaum zu glauben, dass der Epitomator den seltenen hetru-
soischen Namen aus eigener Kenntniss hergestellt; man muss annehmen, dass
er in seinem Exemplare bereits Vibenna vorgefunden habe.

23 venit in auxilium romulo] dicitur romulo venisse auxilio.

24 post] potest F, aber corrigirt. — obitum] könnte auch abitum sein; ersteres
deutlich in F — munita loca F.

25 sunt] dicuntur F — et] om F.

26 et ibi] et ideo ibi F, wie es scheint, doch fehlt ideo in Havn. Goth. — posuerunt
quem adorabant] stare quod in deus hetruviae princeps E.

coniunctum carine. et inter eas quem locum ceroniensem appellatum ap-
 30 paret. quod prime regionis quartum sacrarium est scriptum sic.
 cerolienses quod triceps circa minervium qua in celio monitur. in taber-
 nola est. cerulensis. a carinarum iunctu dictus. carine postea ceri-
 onia quod hinc oritur sacreue abstreniesacello quae pertinet in
 arce: qua sacra quotquot mensibus feruntur in arcem et per quam
 augures
 ex arce profecti solent inaugurare. huius sacreuae pars hec sola
 35 vulgo nota. que est aforo eunti primorocliuo. Eidem regioni est
 adributasubura. quod sub muro terreo carinarum. In eo est argeorum
 sacellum sextum. subura dicta ob id quod fuit subantiqua urbe. et
 pro eo
 quod subest. loco qui terreus murus vocatur. Sed a pago potius suc-
 40 cusano. dictam puto succusam. nunc scribitur tertia lidtera. c. nom. B.
 pagus succusanus quod succurrit carinis. Secunde regionis esquilinae.

Alii hac scrip-

serunt ab escubiis regi' dictas. alii ab eo quod exculte arege tullio

essent. huic

origini magis concinunt locaunicini quod ibi lactis dicitur facultalis et

larum querque

29 scriptum sic est F.

30 quod] quae F, die Sigle im Fragm. scheint mehr quod als quae zu sein.

31 acarinerum F.

35 est om F.

37 dicta ob id quod fuit] lunius scribit ab eo quod fuerit F — et pro eo] cui testi-
 monium potest esse F.

38 subest et loco F — a om F. wohl eigener Zusatz des Epitomators.

40 scripserunt hat F, nicht scripsere.

41 excubiis regis F.

42 querquetulanus sacellum F, Buchstabe s ist ausradirt.

tulanum est. Sacellum et lucus mefitis et iunonis lucine quorum
 augusti fines non mirum.
 -100 non mirum. Iam diu enim late avaritica est. Esquillie duo montes
 habiti quod pars cespe
 -45 us mons suo antiquo nomine etiam nunc in sacris appellatur. In-
 sacris argeorum scrip
 -200 tum siē. Oppius mons princeps quilisouñ lacum facultatem sinistra
 que secundum
 -175 merum est. Opius mons terticepsois lacumes quilinum dexterio uia
 in tabernola est.
 -150 Oppius mons quarticepsors. lacum esquilinum uiam dexterioem in
 figlinis est sceptius
 -120 mons quinticepsois lacum poetelium. Est quilinis cespiū mons. sexti-
 ceptis apud edem iunonis
 -80 lucine. ubi editumus habere solet. Tercie regionis colles quinque ab
 deorum fanis
 -50 appellati. equis nobiles duo colles quirinalis quirini fanum sunt quia
 quiritibus qui cum tatio
 curibus venerunt ab RoMa quod ibi habuerunt castra. quod vocabu-
 lum coniuncturam
 regionum oblitteravit dictos enim collis pluris apparet. ex argeorum
 sacrificiis in quibus

44 falsche Wiederholung der Worte non mirum. — avaritia uue ē F.

46 sic est F — quilis oms lacum facultalem F.

47 oppius F.

48 quarticepsos F, in Fragm. ist r durchstrichen, so dass es quarticepsos, aber auch quarticepsois sein kann.

49 esquilinis est cespius F.

51 duo colles quirinalis] hier ist mehreres ausgefallen.

52 habuerint F.

53 oblitteravit] nomina oblitteravit F.

- scriptum sic est. collis quirinalis terticepsois edem quirini. Collis
quirinalis salutaris
 55 quarticeps adversum est pilonarois edem salutis. Collis muciat quinti-
 ceptis a edem
 dī delfidi. in delubro ubi editumus habere solet colles. lacioris. sex-
 ticeps
 in uico in stegano summo. apud auraculum edificium solum est. horum
 deorum
 aree a quibus cognomina ht in eius qua partibus sunt quarte re-
 gionis palatium
 quod palantes cum euandro venerunt qui et palatini aborigines ex
 agro hoc
 60 reatino qui appellatur palacium ibi consederunt et apalante uxore
 latini.
 Germans agermanis Romulo et Remo quod ad ficum ruminalem ibi
 inventi
 quo aqua iberna tyberis eos detulerat in alveolo expositos Velie un̄

54 *quirinalis* falsch wiederholt und unterstrichen.

55 *mucialis* F — a] *apud* F.

56 *dei delfidi* F, ist jenes Schreibfehler, oder Rest von DEIFIDI? — *latiores* F, aber von derselben *latioris* corrigirt.

57 *instelano* F — *auraculum* F (wahrscheinlich.)

58 *are* F — *habent* F qua] *regionis* F.

59 *pallantes* F, aber ein l durchstrichen.

60 *consederunt*] *conserunt* F, jenes richtig, sei es eigene Verbesserung oder aus einer bessern Handschrift — *sed hoc alii a palantia* F. — nach *latini* ist einiges ausgelassen.